Os eventos  foram escolhidos por  serem ofertados pela  Associação  Brasileira  de
Normas  Técnicas,  entidade  responsável  pela  elaboração  das  normas  brasileiras
(ABNT NBR) e também por ser na modalidade on line, 

7 ESTIMATIVA DE PREÇO OU PREÇO REFERÊNCIA

O custo da demanda total está estimado em R$ 5.700,00 (cinco mil e setecentos
reais).

Tribunal Regional Eleitoral do Ceará

8 PARCELAMENTO DOS MATERIAIS

Não  se  justifica  o  parcelamento  da  contratação,  por  se  tratar  de  cursos  de  24
horas/aula. 

9 JUSTIFICATIVA DOS RESULTADOS PRETENDIDOS

Aquisição  de  conhecimentos  essenciais  para  a  garantia  da  acessibilidade  nas

[...]

MetodologiaOn Line On Line
Período de Realização Curso 1 – 12 a 19/9/2022  

Curso 2 – 26/9  a 3/102022 
Previsão no PDDC 2021 ( x)SIM   (  )Não
Diárias e Passagens (  ) Sim     ( x ) NÃO

Valor unitário R$ 1.900,00 (um mil e novecentos reais)
Valor Total R$ 5.700,0(cinco mil e setecentos reais)

É a informação.

(assinado eletronicamente)
Flávia Helena Bezerra Costa Galvão
Seção de Capacitação, em exercício

De acordo.

(assinado eletronicamente)
Alaise Azevedo Rodrigues Mota
Coordenadoria de Educação e Desenvolvimento

De acordo.

À COLIC para verificar o amparo legal para a contratação.